
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 25 del 13-02-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.58 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 25 DEL 13-02-2020 

 

 

OGGETTO: SISMA 2016-Lavori di distacco utenza del metano a seguito di messa in sicurezza 

tramite demolizione/smontaggio controllato immobile di proprietà privata sito nel 

Comune di Muccia in Piazza Barilatti n. 3-4-5, contraddistinto catastalmente al 

Foglio n. 7 Part.lla 142, alla ditta METEMA GESTIONI s.r.l. - LIQUIDAZIONE. 

[CIG: Z9D2B905A0] 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.20000, n.267, i quali disciplinano l’attribuzione ai 

responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi definiti con 
gli atti di indirizzo dell’organo politico; 

Visto il decreto del Sindaco n.4 del 06/06/2016 con il quale il geom. Marco Piccioni è stato nominato 
Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni; 

 Richiamata la determina del responsabile del servizio “LL.PP-Ambiente-Gestione e Manutenzione dei 
beni” n. 20 del 20/01/2020 con la quale sono stati affidati i lavori di distacco della condotta di derivazione 
relativa agli allacci gas del fabbricato di proprietà privata contraddistinto catastalmente al Foglio 7 Particella 
142, oggetto di messa in sicurezza tramite demolizione/smontaggio controllato, alla ditta METEMA GESTIONI 
s.r.l. con sede in Loc. Torre del Parco, snc – 62032 Camerino (MC) - P.IVA/C.F. 00886010438; 

 Considerato che i lavori sono stati eseguiti correttamente; 

 Vista la fattura n. 55 del 31.01.2020 acquisita al protocollo comunale n. 814 del 31.01.2020 per un 
importo di €. 1.383,19 oltre IVA di legge (22%) per un totale di €.1.699,69; 

Acquisito il documento unico di regolarità contributiva della ditta METEMA GESTIONI s.r.l., Prot. 
INAIL_18791623 valido fino al 24.02.2020 dal quale si evince che il soggetto risulta regolare nei confronti di 
I.N.P.S. e I.N.A.I.L.; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 25 del 13-02-2020   

-  pag. 2  - 

Tenuto Conto che per l’affidamento è stato acquisito, ai sensi dell’art. 3 co. 5 della L. 136/2010 il 
seguente CIG: Z9D2B905A0;  

Premesso che il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione degli Enti Locali, comprendente le 
annualità 2020-2021-2022 è differito al 31 marzo 2020, così come disposto dal Decreto del Ministero 
dell’Interno del 13/12/2019, pubblicato sulla Gazzetta ufficiale Serie Generale n. 295 del 17/12/2019; 

Considerato che il lavoro eseguito trova copertura al capitolo 900/1 impegno n. 13/2020 gestione 
competenza del bilancio di previsione 2020/2022 in corso di predisposizione, che allo scopo offre sufficiente 
disponibilità finanziaria - CIG: Z9D2B905A0; 

Ritenuto pertanto procedere alla liquidazione di quanto dovuto; 

Visto: 

- l’art. 36 del D. Lgs. n°50/2016 e s.m.i.; 
- l’art. 163 del D.Lgs 50/2016; 
- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 
- il CIG Z9D2B905A0 per affidamento dei lavori; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di liquidare e pagare per i motivi esposti in narrativa, la fattura n.55 del 31.01.2020 alla ditta METEMA 
GESTIONI s.r.l. con sede in Loc. Torre del Parco, snc – 62032 Camerino (MC) - P.IVA/C.F. 00886010438 per un 
importo di €. 1.383,19 oltre IVA di legge (22%) per un totale di €.1.699,69; 

3. di imputare le spese al capitolo 900/1 Impegno n. 13/2020 del bilancio di previsione 2020/2022 in corso 
di predisposizione - CIG: Z9D2B905A0; 

4. di dare mandato al responsabile del settore ragioneria del comune di Muccia all’emissione del relativo 

mandato di pagamento a saldo; 

5. impegnare la somma di €.1.699,96 al capitolo 900/1 gestione competenza del bilancio di previsione in 
corso di predisposizione, che allo scopo offre sufficiente disponibilità finanziaria –  

6. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione, ai sensi dell’art. 
147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.lg. n. 267/2000, del parere di regolarità contabile e del visto 
attestante la copertura finanziaria; 

7. di rendicontare la spesa di cui sopra al mediante inserimento on-line nel sistema regionale Cohesion 
WorkPA. 

8. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del D. 
Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”. 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 25 del 13-02-2020   

-  pag. 3  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 13-02-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

Muccia, 13-02-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 13-02-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 13-02-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

